Eö Feölsege is az mi kelmes Vrunk minden Attiai kegielmes gonduisselessel leszen klgmetékhez, es oli dispítiotkat is teött kegielmessen eö Feölsége, hagi chiak meg ne fogiatkozék maganak kegték, eö Feölségeben megh nem fogiatkozik. Myis penigh sem keoltsegiönket, sem eieli s nappali niughatatlansagunkat nem szániuk, seött ugy kiuanuan az sziöksék, veriönket is készek uagiunk kégtékert ki adnunk es ontanunk.

Egieb arant ha ki olli talalkoznék (melliet nem reméliök) hagi ez my minniajunk megh maradasat nezeö dologból ki maradna, uagi ennek ellene allana, Mi ugian protestalunk kegték eleött, hagi semminek okai nem lesziönk, de azok ellen Nador Ispansagunknak tizti szerint, animaduertalnys akarunk, hazank teörüeniebeöl. Tarcha In jo egésségben kegték. Datum In *Arce nostra Kis Marton* ¹⁾ die 16 Aug: Anno 1626.

Rsma. Splium, Magr.

Gener. Egr. et N. d. Vrm

Sr et amicus paratissimus

Comes N. Esterhasi m. k.

de Galantha.

¹⁾ Németül Eisenstadt, Sopron megyében.

VIII.

II. Ferdinánd király parancslevele Győr megyéhez, melyben meghagyja, miszerint a megyei nemesség annyira készen tartsa magát a felülésre, hogy a nádortól felhíva, királyi banderiumjához csatlakozhassanak. Bécs, augusztus 18. 1626.

Ferdinandus Secundus DEI gratia, electus Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae etc. Rex, etc. Reverendi, Magnifici, Egregy et Nobiles, fideles nobis dilectj. Posteaquam passim et dietim uary rumores, quoquomodo Regno nostro Hungariae metuendi et speciem hostilitatis praesferentes latius percrebescunt, Neue quispiam aduersarius ex inopinato hoc in Regnum nostrum Hungariae, nobis apprimé charum irrumpendi ansam maiorem nasciscatur, publicamque pacem antehac multis impensis et laboribus prouisam, in extremam fidelium nostrorum et Regni nostri perniciem confundere ausit, et omnino nitatur; Pro suscepti Regiminis nostri officio et potestate, proque paterna cura et sollicitudine nostra, singulariter pro hoc casu nobis, una vobiscum prouidendum esse, clementer statuimus. Ac proinde fidelitates vestras et vestrum singulos, hisce benigne requirimus, ut uiso et intellecto praesenti mandato nostro, omnes et singuli personaliter, nemine excepto, insurgere debeatis, et ita instructi existatis, quatenus ubi necessitas postulauerit, nullam moram nectatis. Dabitur porro in praesenti hac vestra frequenti Congregatione, eam potestatem Vice Comiti, et Iudicibus Nobilium istius Comitatus, et in vestri medio constitutis, ut dum et quando memoratus Regni nostri Palatinus vos penes Banderium nostrum adesse uoluerit, et propterea Vice Comitem ac Iudices Nobilium vestros requisierit, non expectata ampliori, seu iterata Congregatione, sed saltem ad certificationem dictorum Vice Comitis et Iudicum Nobilium propterea factam uel fiendam, mox et statim mouere et pro defensione Regni et vestri, penes praelibatum nostrum Banderium, ad arbitrium praefati Palatini procedere et exercituare uelitis et debeatis, vestrumque studium et fidelita-